平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 連結・個別の業績につきましては、海外連結子会社は堅調に増収、増益となるも、個別において住宅設備分野での新規建築着工件

数の回復の遅れによる減販影響、自動車部品分野においても夏場以降北米輸出向け大型車の大幅な減産の影響を受けるとともに、

機械事業での検収遅延影響が加わり、当初予想を大幅に下回る見通しとなりましたので、業績予想の修正を行うものであります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在の将来に関する前提・見直し・計画に基づく予測が含まれいます。実際の業績は、今後様々

   な要因によって記載の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成20年10月17日
各 位

上場会社名 児玉化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長  宇川 進

（コード番号 4222）

問合せ先責任者 経理部長 小林 亜夫

（TEL 03-3834-0511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,200 350 290 140 4.66

今回発表予想(B) 9,540 146 70 80 2.66

増減額(B-A) △660 △204 △220 △60 ―――

増減率(%) △6.5 △58.3 △75.9 △42.9 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

10,366 210 188 545 18.16

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,200 670 580 250 8.32

今回発表予想(B) 20,000 470 330 150 5.00

増減額(B-A) △1,200 △200 △250 △100 ―――

増減率(%) △5.7 △29.9 △43.1 △40.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

20,958 523 389 △22 △0.76

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,800 80 40 20 0.67

今回発表予想(B) 6,200 △200 △190 △100 △3.33

増減額(B-A) △600 △280 △230 △120 ―――

増減率(%) △8.8 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

6,633 66 65 67 2.25

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,500 210 220 100 3.33

今回発表予想(B) 13,100 △150 △110 0 0.00

増減額(B-A) △1,400 △360 △330 △100 ―――

増減率(%) △9.7 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

13,392 3 △7 △313 △10.44